
 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 1 z 4 

 

Znak sprawy: AP-272-TP-28/2025     Lublin, dnia 3 kwietnia 2025 r. 

 

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ (3) 

 

Zamawiający: Politechnika Lubelska na podstawie art. 284 ust 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1  ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy pn.: Sukcesywny zakup paliwa w systemie 

sprzedaży bezgotówkowej do samochodów służbowych, kanistrów oraz usługi myjni na 

potrzeby Politechniki Lubelskiej, dokonuje wyjaśnień i zmiany treści SWZ udzielając 

odpowiedzi na pytania bez ujawniania źródła: 

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca ponownie prosi o modyfikację zapisu pkt 22 OPZ (według regulaminu 
Wykonawcy) na: 

ZAMAWIAJĄCY ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji 

dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje 

odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej 

Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez Wykonawcę 

telefonicznego zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że 

zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez 

ZAMAWIAJĄCEGO w trybie określonym  powyżej.  
Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższą modyfikację zapisu pkt 21 OPZ 

(zmiana numeracji spowodowana zmianami z dnia 01.04.2025 r.). 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca ponownie prosi o doprecyzowanie zapisu §3 ust. 5 wzoru umowy oraz pkt 24 lit e) 

OPZ poprzez dopisanie zapisu wysyłki faktur ”w wersji pdf”, który nie został ujęty. Forma 

elektroniczna może zawierać różne formaty, zatem prosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany: 

1) zapisu w §3 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób: 

było: 

„5. Płatność za przedmiot umowy nastąpi w terminie 30  dni od dnia prawidłowego 

wystawienia faktury za wykonany przedmiot umowy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli 

obciążenie rachunku Zamawiającego nastąpiło w ostatnim dniu upływu terminu. 

Zamawiający dopuszcza rozliczenie na podstawie faktur wystawionych w formie tradycyjnej 

(papierowej) dostarczonej na adres siedziby Zamawiającego lub elektronicznej, wysyłanej 

przez Wykonawcę na adres e-mail: kancelaria@pollub.pl” 

jest: 

„5. Płatność za przedmiot umowy nastąpi w terminie 30  dni od dnia prawidłowego 

wystawienia faktury za wykonany przedmiot umowy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli 

obciążenie rachunku Zamawiającego nastąpiło w ostatnim dniu upływu terminu. 

Zamawiający dopuszcza rozliczenie na podstawie faktur wystawionych w formie tradycyjnej 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 2 z 4 

(papierowej) dostarczonej na adres siedziby Zamawiającego lub elektronicznej w formacie 

pdf, wysyłanej przez Wykonawcę na adres e-mail: kancelaria@pollub.pl” 

2) zapisu w pkt. 23 lit d) OPZ (zmiana numeracji spowodowana zmianami z dnia 01.04.2025 r.) 

w następujący sposób: 

było: 

„d) Zamawiający dopuszcza rozliczenie na podstawie faktur wystawionych w formie 

tradycyjnej (papierowej) dostarczonej do siedziby Zamawiającego lub elektronicznej, 

wysyłanej przez Wykonawcę na adres e-mail: kancelaria@pollub.pl” 

jest: 

„d) Zamawiający dopuszcza rozliczenie na podstawie faktur wystawionych w formie 

tradycyjnej (papierowej) dostarczonej do siedziby Zamawiającego lub elektronicznej w 

formacie pdf, wysyłanej przez Wykonawcę na adres e-mail: kancelaria@pollub.pl” 

 

Pytanie nr 3: 

W celu zachowania zasady traktowania równego obu stron, prosimy ponownie o 
doprecyzowanie jednakowo nałożonych kar. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §4 na: 

1) Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości 
umowy brutto. 

2) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części 
wartości umowy brutto” 

3) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 
losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, 
awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający 
zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin 
otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych. 

4) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 
zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na 
kwotę należnych kar umownych 

5) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary 
umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany  zapisów w §4 wzoru umowy w następujący 

sposób: 

było: 

„1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w następujących 

wysokościach:  

1) za zwłokę w dostarczeniu kart w terminie wskazanym w niniejszej umowie  w wysokości 0,2% 

całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 5 % całkowitej wartości umowy brutto, o której 

mowa w § 3 ust. 1 umowy,  

2) za spowodowanie przerwy w  realizacji przedmiotu umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy 

- w wysokości 0,2 % całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy za każdy przypadek braku możliwości realizacji przedmiotu umowy,  

3) w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z 

powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do 

naliczenia kary umownej w wysokości 10 % całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w 

§ 3 ust. 1 niniejszej umowy.  

4) w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z 

powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo do 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 3 z 4 

naliczenia kary umownej w wysokości 10 % całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w 

§ 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

2. Kary umowne określone w niniejszym paragrafie podlegają kumulacji, jednakże nie mogą łącznie 

przekroczyć procentowej wartości wynoszącej 30% całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa 

w § 3 ust. 1 niniejszej umowy.  

3. Naliczenie kar umownych określonych powyżej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez każdą 

ze Stron odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, 

przewyższającego wartość kar umownych.  

4. Zamawiający wezwie Wykonawcę do zapłaty kary umownej w terminie 5 dni. Po bezskutecznym 

upływie terminu, o którym mowa w zdaniu 1 Zamawiający dokona potrącenia w sposób opisany w 

ust. 3.  

5. W przypadku wystąpienia siły wyższej Wykonawca może być zwolniony z zapłaty kar umownych za 

opóźnienia przewidziane w niniejszej umowie, chyba że kary te były należne już przed zaistnieniem 

siły wyższej, albo nie były z siłą wyższą związane. Na potrzeby niniejszej umowy, pod pojęciem „siły 

wyższej” Strony rozumieją zewnętrzne, nieprzewidziane zdarzenia pozostające poza kontrolą Stron, 

w szczególności wojny i innego działania o charakterze zbrojnym, działania siły przyrody, epidemie, 

akty terroru,  zamieszki,  rozruchy,  strajki  i  inne  działania  zagrażające  porządkowi  publicznemu,  

decyzje  lub  działania  władz publicznych, a także klęski żywiołowe.” 

jest: 

„1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto, 

o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy brutto 

o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy. 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w dostarczeniu kart w terminie 

wskazanym w niniejszej umowie  w wysokości 0,2% całkowitej wartości umowy brutto, o której 

mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 5 

% całkowitej wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy. 

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za spowodowanie przerwy w  realizacji 

przedmiotu umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 0,2 % całkowitej 

wartości umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy za każdy przypadek braku 

możliwości realizacji przedmiotu umowy. 

5. Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych 

(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu 

obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na 

kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie 

będzie ponosił kar finansowych. 

6. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 

kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych. 

7. Kary umowne określone w niniejszym paragrafie podlegają kumulacji, jednakże nie mogą 

łącznie przekroczyć procentowej wartości wynoszącej 30% całkowitej wartości umowy brutto, 

o której mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. 

8. Naliczenie kar umownych określonych powyżej nie wyłącza możliwości dochodzenia przez 

każdą ze Stron odszkodowania z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania, przewyższającego wartość kar umownych.” 

 

 

 

mailto:bzp@pollub.pl


 

POLITECHNIKA LUBELSKA Biuro Zamówień Publicznych • ul. Nadbystrzycka 40 A, 20-618 Lublin • www.pollub.pl  
tel.: +48 81 538 48 39/538 46 33 • e-mail: bzp@pollub.pl  

Strona 4 z 4 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca zwraca się ponownie z prośbą umieszczenia w §6 ust. 8 wzoru umowy  zapisu: 

"Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności" ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że dodaje poniższy zapis jako ust. 8 w  §6 wzoru umowy:   

„8.Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 30-dniowym wypowiedzeniem w 

formie pisemnej pod rygorem nieważności.” 

 

Powyższe zmiany treści SWZ nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 

nr 2025/BZP 00157457 z dnia 21.03.2025 r. 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 do SWZ – zmieniony Opis przedmiotu zamówienia)_03.04.2025 

Załącznik nr 4 do SWZ - Projekt umowy paliwo_28.03.2025 - zmiany 

 

 

Kierownik Biura Zamówień Publicznych 

Politechniki Lubelskiej 

 

(-) mgr Katarzyna Lakutowicz-Frąk 

mailto:bzp@pollub.pl

